
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 1 

DDOODDAATTEEKK  ČČ..  22  KKEE  SSMMLLOOUUVVĚĚ  OO  DDÍÍLLOO  
č. smlouvy objednatele: SML/0002/23 

č. smlouvy dodavatele: 173/2022/A 
na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE III/01875: VESELÁ, MOST EV. Č. 01875-3“ 
uzavřené podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „OZ)“, z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxxxxxxx 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxxxx 

Technický dozor:     xxxxxxxx 

Tel.:      xxxxx 

E-mail:     xxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel:     Mitrenga-stavby, spol. s r. o. 

Adresa:     Křižíkova 1566/19, Brno Královo Pole 612 00 

Korespondenční adresa:   Malešovice 144, 664 65 Malešovice 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl C , vložka 47237 

IČ:      26944022 

DIČ:      CZ26944022 

Zastoupený:     xxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxx 

Hlavní stavbyvedoucí:   xxxxxxx 

Stavbyvedoucí:    xxxxxxx   

xxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxx  

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

mailto:brazdil@rszk.cz
mailto:mitrenga@mitrenga.net


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 2 

Článek II. 

Úvodní ujednání a účel dodatku 

2.1 Smluvní strany spolu dne 18. 1. 2023 uzavřely smlouvu o dílo č. SML/0002/23, jejímž 

předmětem je mj. závazek zhotovitele provést dílo „SILNICE III/01875: VESELÁ, MOST 

EV. Č. 01875-3“ (dále jen „Smlouva“), a to v rámci veřejné zakázky „SILNICE III/01875: 

VESELÁ, MOST EV. Č. 01875-3“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 

2.2 Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je třeba provést změnu v 

provádění stavebních prací dle níže uvedené specifikace. Tato změna je nepodstatnou 

změnou závazku ze smlouvy ve smyslu § 222, odst. 4, písm. b), bod 2. zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, neboť nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její 

hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku. 

2.3 V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a 

ceny za dílo. Cena dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 ve výši 34 902 781,23 Kč bez 

DPH se dodatkem č. 2 zvyšuje o hodnotu víceprací ve výši 390 565,01 Kč bez DPH a 

zároveň snižuje o hodnotu neprovedených prací ve výši 33 405,75 Kč bez DPH na cenu díla 

v hodnotě 34 902 781,23 Kč bez DPH.  

 

Článek III. 

Změny Smlouvy 

3.1 Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na úpravě Smlouvy tak, že stávající 

znění níže uvedených článků se upravuje následovně: 

 

1) Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce 

K dosavadnímu textu níže uvedených SO se zapisuje: 

 

SO 201 Most ev. č. 01875-3 

2.01, 2.04 Při provádění dokončovacích prací bylo zjištěno, že v soupisu prací chybí položky 

vztahující se k reviznímu schodišti. Z toho důvodu je nutné provést 17,1 m 

schodiště z prefabrikátů, včetně podkladních vrstev, 9,64 m betonového obrubníku 

a napojení na mostní konstrukci z 25 m2 zámkové dlažby. Nebude provedeno 7,07 

m2 dlažby z lomového kamene. 

2.02 Po vytýčení okraje obrusné vrstvy bylo zjištěno, že část pravého okraje vozovky 

bude nutné založit na nové konstrukci násypu. V části násypu jsou položeny 

silniční panely, které plnily funkci dočasného křídla násypu provizorní 

komunikace, a jejich odstranění by mohlo způsobit sesuv silničního tělesa. Z toho 

důvodu bude provedeno odtěžení nestabilních zemin pro nové zemní těleso (10,89 

m3), násyp nového tělesa (50,4 m3), úprava pláně včetně vrstev ze štěrkodrti a nové 

živičné vrstvy (24,75 m2). Dále bude položen silniční obrubník v délce 2,5 m. 

Silniční panely v objemu 17,9 m3 zůstanou zabudovány v násypu zemního tělesa. 

2.03 Vzhledem k tomu, že součástí soupisu prací není plastbetonová drenážní vrstva po 

obvodu mostních odvodňovačů, je nutno navýšit položku podkladní plastbetonové 

drenážní vrstvy o 3,35 m2. 

 

2) Článek VI. Cena za dílo, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 3 

Cena bez DPH celkem     35 259 940,49 Kč 

DPH 21 %         7 404 587,50 Kč 

Cena celkem vč. DPH      42 664 527,99 Kč 

(slovy čtyřicet dva miliony šest set šedesát čtyři tisíce pět set dvacet sedm 

korun českých, 99/100) 

3.2 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 2 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku je soupis objektů a změny soupisu prací č. 

2.01 – 2.04.  

4.2 Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 

účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen 

zajistit objednatel. 

4.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 je projevem jejich pravé, svobodné a 

omylu prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 2 za ujednání v souladu s 

dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento 

dodatek č. 2 nebyl uzavřen v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.4 Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní smluvní strany připojily své 

uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších dodatků.  

4.5 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 2 připojují své 

podpisy. 

 

12. 10. 2023 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

      za objednatele:             za zhotovitele: 

  xxxxxx      xxxxxxxx 

ředitel       jednatel 

 


